ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   1 1 . 1 1 . 2 0 1 0                       №     3 1 9

О внесении изменений в Регламент

Законодательного Собрания

Владимирской области

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Владимирской области,

принятый постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от

29 июля 2009 года № 180 (в ред. постановлений Законодательного Собрания Вла-

димирской области от 15.12.2009 № 413; от 27.02.2010 № 45; от 27.04.2010

№ 125; от 22.09.2010 № 263), следующие изменения:

1) в статье 46:

в части 2 слова «должностные лица администрации Владимирской облас-

ти,» заменить словами «руководители органов исполнительной власти Владимир-

ской области или лица, уполномоченные указанными руководителями,»;

часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Члены Общественной палаты Владимирской области (далее - Обществен-

ная палата), уполномоченные советом Общественной палаты, вправе присутство-

вать на заседаниях Законодательного Собрания при рассмотрении законопроек-

тов, по которым Общественной палатой проводилась экспертиза.»;

в абзаце первом части 3 слово «определяется» заменить словом «утвержда-

ется»;

2) статью 78 дополнить абзацем следующего содержания:

«При внесении проекта закона несколькими субъектами права законода-

тельной инициативы к документам, предусмотренным настоящей статьей, долж-

ны быть приложены сопроводительные письма, направляемые на имя председа-

теля Законодательного Собрания, от каждого субъекта права законодательной

инициативы с указанием на совместное внесение законопроекта.»;

3) в статье 120
1
:

часть 3 изложить в следующей редакции:

2

«3. Законодательное Собрание вправе пригласить на «Губернаторский час»

Губернатора Владимирской области, его заместителей, иных должностных лиц

администрации Владимирской области, ведающих рассматриваемым блоком во-

просов. В случае невозможности их присутствия на «Губернаторском часе»

должностные лица, указанные в настоящей части, не позднее чем за три кален-

дарных дня до его проведения уведомляют об этом председателя Законодатель-

ного Собрания и указывают должностных лиц администрации Владимирской об-

ласти, ведающих рассматриваемым блоком вопросов, которые вместо них смогут

принять участие в «Губернаторском часе». В этом случае председатель Законода-

тельного Собрания может перенести «Губернаторский час» на другое время.»;

часть 7 после слов «Губернатора Владимирской области» дополнить слова-

ми «, его заместителей, иных должностных лиц администрации Владимирской

области»;

4) в статье 120
3
:

в части 2 слова «в срок, установленный постановлением» заменить словами

«не позднее чем за восемь календарных дней до назначенной даты заседания За-

конодательного Собрания»;

дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Не менее чем за три календарных дня до назначенной даты заседания

Законодательного Собрания депутаты вправе направлять Губернатору перечень

вопросов о результатах деятельности администрации области, по которым он вы-

ступает с ежегодным отчетом на заседании Законодательного Собрания.»;

5) в части 2 статьи 122 слово «очередном» исключить.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания

    Владимирской области                                                            В.Н. Киселёв